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Produkteigenschaften

e Normokalorisch (1,1 kcal / ml)

Mit 100 % l6slichem Ballaststoff (PHGG)
Glutenfrei

Lactosefrei (< 0,05 g / 100 ml)
Diatetisch vollstandig

Indikationen

Zum Diatmanagement bei bestehender Mangelerndhrung
oder bei Risiko fiir eine Mangelerndhrung und/oder bei

e Gastrointestinalen funktionellen Stérungen z.B.
Infektionen, Diarrhoe, Obstipation, Malabsorption

e Strahlen-/Chemotherapie
e Antibiotikatherapie

Dosierung

Zur ausschlieBlichen Erndhrung:
1.500 bis 2.000 ml pro Tag.

Zur erganzenden Ernahrung:
> 500 ml pro Tag oder nach arztlicher Anweisung.

Lagerung

Ungeoffnet, kithl und trocken lagern. Vor Gebrauch schiit-
teln. Bei Verwendung des Spike- oder Universaladapters
innerhalb von 24 Stunden applizieren. Geoffnete Flasche
wiederverschlieBen, im Kithlschrank aufbewahren und
innerhalb von 24 Stunden verbrauchen.
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SONDENNAHRUNG MIT 100 % LOSLICHEN
BALLASTSTOFFEN

Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diit)

Nahrstoffe

Ernahrungsphysiologisch hochwertige pflanzliche Ole
(Raps- und Sonnenblumendl) und mittelkettige Triglyceride
(MCT)

KOHLENHYDRATE:
Hauptbestandteil ist Maltodextrin

EIWEISS:
Hochwertiges Milcheiweil3

BALLASTSTOFFE:
100 % loslicher Ballaststoff PHGG (teilhydrolisiertes
Guarkernmehl)

Wichtiger Hinweis

e Unter arztlicher Aufsicht verwenden

o Geeignet ab 3 Jahren

e Als einzige Nahrungsquelle geeignet

e Nicht mit anderer Nahrung oder Arzneimitteln mischen

e Zur moglichst gleichmaBigen Verabreichung wird die
Verwendung einer Erndhrungspumpe empfohlen
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® ® Wasser, Maltodextrin, Milcheiwei3, Ballaststoffe (teilhydrolysiertes
e e aRaR o H e AT i Guarkernmehl), pflanzliche Ole (Raps6l, Sonnenblumendl), Mineral-
kJ

BRENNWERT 463 stoffe (Calciumlactat, Natriumcitrat, Kaliumphosphat, Kaliumchlorid,

keal 110 Magnesiumcitrat, Kaliumcitrat, Natriumchlorid, Calciumphosphat,
Fett, davon . 35 Calciumchlorid, Magnesiumoxid, Ejsenlactat, Zink§ulfat, !(upferglu-
conat, Mangansulfat, Natriumfluorid, Natriumselenit, Natriummolyb-
- gesittigte Fettsiuren g 1,3 dat, Chromchlorid, Kaliumiodid), mittelkettige Triglyceride, Emulgator
) ) . . (E472c, E471), Cholinbitartrat, Vitamine (C, E, Niacin, Pantothensaure,
- mittelkettige Triglyceride g 0,72 B6, Thiamin, Riboflavin, A, Beta-Carotin, D, B12, K, Folsiure, Biotin),
- einfach ungesittigte Fettsuren e 15 Stabilisator (E407, E460, E466), Antioxidationsmittel (E304).
- mehrfach ungesattigte Fettsauren g 0,70
- Omega-3-Fettsauren g 0,11
Kohlenhydrate, davon g 14,5
- Zucker g 1,3
- Lactose g <0,05
Ballaststoffe g 2,1
Eiweil8 g 41
Salz g 0,18
I
Natrium mg 70
Kalium mg 155
Chlorid mg 100
Calcium mg 100
Phosphor mg 65
Magnesium mg 14
Eisen mg 1,2
Zink mg 1,1
Kupfer mg 0,17
Mangan mg 0,26
Fluorid mg 0,11 B .
e . 2 Bestell mérsmaﬁmv
Chrom ug 11
Molybdsn e 13 !gt‘;;‘:i';'r%egpﬁﬁbre® Art-Nr. PZNStk. PZNVE
Jod ug 17
_ 12 x 500 ml 12140913 07755842 07755836
A ug 125
D ug 1,7
E mg 1,7
= ® . .
‘ . . isosource’standardoptifiore
Thiamin mg 0,16
Riboflavin mg 0,19
Niacin mg 1,2
mg NE 2,2
Be mg 0,21 i
Folsaure ug 32 ' =y
B12 ug 0,40 isosource’
Biotin " 55 standardoptifidre
Pantothensaure mg 0,70
Cholin mg 42 @ &~ BE=

Osmolaritat: 285 mOsm/I
Wasser: 83 g/ 100 ml

Hinweise:

o . . -— Nestlé Health Science
Allergene sind in den Zutatenlisten unterstrichen! (Deutschland) GmbH
NE = Niacindquivalent Lyoner Straf3e 23

* Verordnungsfahig gemaf Arzneimittel-Richtlinie. . D-60528 Frankfurt
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